



21 ANS

COORDONNÉES

 06 27 91 46 87
 rafaelaalfena12@gmail.com
 12, Avenue Lecomte
94 350 Villiers-sur-Marne
 @rafaelaalfena
 PERMIS B

LANGUES

Français - Bilingue
Portugais - Langue Maternelle
Anglais - Intermédiaire
Espagnol - Notions

LOGICIELS

Réseaux Sociaux, Pack Office, Canva

COMPÉTENCES

- Proactive
- Créative
- Organisée
- De nature souriante
- Sens de la communication
- Esprit commercial et relationnel

CENTRES D'INTÉRÊT

Danse et Musculation:
Depuis 2019

Voyages:
Portugal, Espagne, Pays-Bas,
Luxembourg, Suisse, Tunisie...

RAFAELA ALFENA

À LA RECHERCHE D'UNE ALTERNANCE

Actuellement à la recherche d'une alternance dans le cadre du **Master Management et commerce international parcours Négociations internationales des projets commerciaux** à l'Université de Paris Est Créteil, je souhaite mettre mes compétences au service de votre entreprise dès septembre 2024.

Durée: 2 ans | Localisation: Ile-de-France | Rythme: 2 jours à l'école / 3 jours en entreprise

Exemples de postes possibles: Business developer, Consultant en Commerce International, *Assistant acheteur / négociateur*, Gestionnaire & administrateur des ventes, Assistant ventes internationales, Assistant chargé d'affaires internationales.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Employée Commerciale

Carrefour City à Paris 15ème | mai 2023 - juillet 2023 | CDD

- Accueil et conseil de la clientèle
- Approvisionnement et entretien des rayons
- Enregistrement et encaissement des ventes, préparation de commandes
- Réception téléphonique

Hotesse de Caisse

Grand-Frais à Bry-sur-Marne | mai 2022 - mars 2023 | CDI

- Accueil et conseil de la clientèle
- Gestion de la caisse, enregistrement et encaissement des produits
- Entretien des postes de travail et des locaux sociaux

Référence:

- Gildas BRILLET -> 06 03 31 79 44

Ancien Responsable d'Exploitation Magasin GIE chez Grand Frais pendant toute la période de mon job étudiant.

FORMATIONS

- **Faculty of Business Administration and Accounting**
Rio de Janeiro, Brésil - Du 8 au 19 Juillet 2024

Où j'ai eu l'opportunité de participer à une classe préparatoire de 2 semaines "Innovation et Prospective Sociale" dans l'un des campus de l'Université Fédérale de Rio de Janeiro.

- **Université de Paris-Est Créteil - 2021-2024**

Où je viens de finir ma 3ème année de Licence en Administration et échanges internationaux Parcours Amérique Latine

Au sein d'une école-universitaire, où j'ai eu un enseignement pluridisciplinaire allant du management international, au marketing, droit, économie ou encore aux principes de la finance.

- **Lycée International de l'Est Parisien - 2018-2021**

Où j'ai obtenu mon Baccalauréat International avec des cours de littérature et d'histoire géographie en Français, mais également en Portugais. - *Mention Très Bien*